
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS
CAMPUS UNIVERSITÁRIO REITOR JOGO DAVID FERREIRA LIMA - TRINDADE

CEP: 88040-900 - FLORIANÕPOLIS - SC
TELEFONE (048) 3721-9321 - FAX (048) 3721-9672

E-mail : direcao.ccb@contato. ufsc. br

PORTARIA N.' 152/2018/CCB, DE 29 DE AGOSTO DE 201 8

Composição da Banca Examinadora do Concurso
Público para o cargo de professor efetivo no Campo
do Conhecimento: Virologia Básica e Ambiental

O Diretor do Centro de Ciências Biológicas, no uso de suas atribuições estatutárias
e regimentais,

RE S OL VE

Art. I' Tomar pública a composição da banca examinadora referente à realização de
Concurso Público destinado a selecionar um candidato para provimento de cargo de professor da
Carreira do Magistério Superior, para o Quadro Permanente da Universidade Federal de Santa
Catarina.

Departamento: Microbiologia, Imunologia e Parasitologia
Campo do Conhecimento: Virologia Básica e Ambiental
Classe/Denominação/Nível: A/Adjunto A/l .
Regime de trabalho: Dedicação Exclusiva/DE.
Edital: 053/DDP/201 8.
Processo: 23080.0 1 9374/20 1 8-99

Nome
Prof. Dr. Carlos Roberto Zanetti
Prosa. Dra. Clarice Ams
Prata. Dra. Luciana de Jesus da Costa
Prof. Dr. Marmelo Farina
Prosa. Dra. Divina Cardoso
Prosa. Dra. lzabel Christina Nunes de Palmar Paixão

IES
UFSC
UNICAMP
UFRJ
UFSC
UFG
UFF

Titular/Suplente
Presidente
Membro Titular Externo
Membro Titular Externo
Membro Suplente Interno
Membro Suplente Extemo
fi4embro Suplente Externo

Art. 2' Designar o servidor
secretário titular do referido concurso

técnico-ad istrativo em educação Edi Assim Junior, como

;ANI NOGUEIRAALEXANn
Diretor do CCB


